del establecimiento de hospedaje público turístico, bajo la modalidad de Hotel, denominando 
HOTEL EJECUTIVO, ubicado en Calle 52 y Calle Aquilino de la Guardia, corregimiento de 
Bella Vista, distrito y provincia de Panamá, con una inversión inicial declarada de 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL BALBOAS CON 00/100 (B/. 485,000.00); 

Que a través de Resolución No. 14/08 de 30 de octubre de 2008, se resuelve autorizar la inclusión 
de las fincas No. 16598 y 38384 en el Registro Nacional de Turismo, :fundamentado en que sobre 
la finca No. 16598 se encuentra construido el estacionamiento para huéspedes del hotel y, sobre

[...]

Que mediante Resolución No. 044/2013 de 27 de marzo de 2013 se resolvió modificar la 
Resolución 116/08 de 29 de diciembre de 2008, en el sentido de establecer que, luego de las 
nuevas remodelaciones y ampliaciones realizadas, la inversión total es de OCHO MILLONES 
CIENTO NOVENTA MIL BALBOAS CON 00/100 (B/. 8,190,000.00); 

Que a través de Resolución No. 053/2017 de 28 de marzo de 2017, se resuelve comunicar a la 
empresa HOTEL EJECUTIVO, S.A.- THE EXECUTIVE HOTEL CORPORATION, que 
desde el día 27 de diciembre de 2015 se vencieron los incentivos fiscales otorgados con su